令和３年度 第１７回 役員会議事要旨

日 時：令和４年１月２４日（月）              午後１時３０分開会

                              午後２時００分閉会

場 所：事務局役員会議室

出席者：総長，山口理事，横田理事，吉見理事，増田理事，山本理事，菅原理事，村田理事，

    梅原理事

欠席者：なし

（オブザーバー）

    髙橋監事，石川監事，秋田副学長，𢎭副学長，石森副学長，長谷山副学長

議事に先立ち，総長から資料に基づき，１月１１日の令和３年度第１６回役員会の議事要旨に係

る確認があった。

議        事

議案１ 国立大学法人北海道大学業務方法書の変更について

総長から，資料に基づき説明があり，審議した結果了承された。

議案２ 社会連携に関する基本方針の制定及び広報室の改組について

 吉見理事から，資料に基づき，大学としての社会連携を定義し，社会連携に関する基本方針を制

定すること，社会連携を推進していくために広報室を広報・社会連携室（仮）に改組すること等に

ついて説明があり，審議した結果了承された。

議案３ 取引銀行（メインバンク）の選定について

 吉見理事から，資料に基づき，本学の取引銀行（メインバンク）は中期目標期間（６年）毎に選

定し直しており，次期メインバンク選定の結果，令和４年度以降の主要取引銀行は北洋銀行，外国

送金業務取扱銀行は三井住友銀行とすること等について説明があり，審議した結果了承された。

議案４ アンビシャス特別助教制度について

 山本理事から，資料に基づき，優秀な博士人材の早期育成と多様なキャリアパス形成を目的とし

て，アンビシャス特別助教制度を創設すること等について説明があり，審議した結果了承された。

報告事項等１ 時間外労働実績について

村田理事から，資料に基づき，昨年１０月から１２月までの時間外労働実績について，第３四半

期としては，対前年度比では６％減少したこと等について報告があった。